
Smlouva o dílo na dodávku dekorace k inscenaci  

Figarova svatba 
 

 

 

 

1. Slezské divadlo Opava, příspěvková organizace, se sídlem Opava, Horní 

náměstí 13, PSČ 746 01, IČ 100552, zastoupené Mgr. Iljou Rackem, Ph.D.  

 

- jako objednatel na straně jedné 

 

a 

 

 

2. Dagmar Holleschová Antonína Sovy 43 Opava 74705  IČO: 40357864 
 

- jako zhotovitel na straně druhé 

 

 

uzavírají dnešního dne tuto 

 

s m l o u v u : 

 

I. 

 

Zhotovitel se zavazuje vyrobit a dodat objednateli dekorace k inscenaci 

Figarova svatba. Objednatel se zavazuje tyto řádně zhotovené dekorace od 

zhotovitele odebrat a zaplatit za ně zhotoviteli dohodnutou cenu ve výši  

140 000,- Kč. 

 

 

II. 

 

 

(1) Dekoraci k inscenaci je zhotovitel povinen vyrobit a dodat objednateli  

dle požadavků objednatele za dohodnutou cenu, viz. bod I. této smlouvy. 

Dekorace bude před dodáním opatřena protipožárním nástřikem, který bude 

hrazen dle ošetřené plochy na základě vystavené faktury.  

 

(2) Dekorace bude dodána objednateli nejpozději dne 27.1.2020  

Technická zkouška inscenace proběhne dne 10.2.2020 

 



(3) Premiéra inscenace proběhne dne 23.2.2020 

 

 

III. 

 

 

(1) Zhotovitel se zavazuje vyrobit a dodat zhotoviteli dekorace: 

 

- dle návrhu objednatele 

- tak, aby odpovídaly platným bezpečnostním předpisům,  

- opatřit je protipožárním nástřikem, 

- tak, aby tyto měly nejvyšší možnou výtvarnou úroveň.  

 

(2) Zhotovitel si je vědom, že dekorace je povinen vyrobit a dodat objednateli 

nejpozději do data dodání dekorace a účastnit se technické zkoušky.  

 

(3) Zhotovitel je při výrobě a dodání dekorací povinen dbát všech pokynů 

objednatele.  

 

(4) Pro vypracování vyúčtování prací byly stanoveny následující ceny za hodinu 

prací: 

 

Zámečník  320,- Kč 

Stolař   320,- Kč 

Kašér/malíř  350,- Kč 

Čalouník  320,- Kč 

 

 

IV. 

 

(1) Objednatel se zavazuje za výrobu a dodání dekorace zaplatit zhotoviteli 

dohodnutou cenu, která bude splatná ve lhůtě do 10-ti dnů  

od dodání dekorace, na základě vystavené faktury ve které bude uvedena cena 

za materiál a cena za zhotovení podrobně po pracích profesí zámečník, stolař, 

kašér/malíř,čalouník. 

Cena zahrnuje veškeré náklady vynaložené zhotovitelem na výrobu a dodání 

dekorací. 

 

 

 

 

V. 

 



(1) V případě, že zhotovitel nesplní jakoukoli povinnost stanovenou v čl. III. 

odst. 1) této smlouvy, je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 

5.000,- Kč za každý jednotlivé porušení.  

 

(2) V případě, že zhotovitel nesplní řádně a včas některou z povinností, 

specifikovaných v čl. III. odst. 2) této smlouvy, je povinen objednateli zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé takové porušení smluvní 

povinnosti, a to za každý den prodlení. Navíc smluvní strany sjednávají, že 

porušení těchto povinností považují za hrubé porušení smlouvy, které opravňuje 

objednatele od této smlouvy odstoupit. Odstoupením od smlouvy není dotčen 

nárok objednatele na zaplacení smluvní pokuty či nárok na náhradu škody.  

 

(3) Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo objednatele  

na náhradu škody, a to ani co do důvodu, ani co do výše, tedy nárok na náhradu 

škody náleží vedle nároku na zaplacení smluvní pokuty.  

 

(4) Objednatel je oprávněn jednostranně započíst svoji pohledávku  

za zhotovitelem z titulu úhrady smluvní pokuty, popř. úhrady náhrady škody, 

proti pohledávce zhotovitele za divadlem z titulu sjednané ceny za výrobu  

a dodání dekorace. 

 

 

VII. 

 

(1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po podpisu obdrží 

jedno vyhotovení zhotovitel a jedno vyhotovení objednatel. 

 

(2) Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen formou písemných dodatků 

k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

 

(3) Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, shledaly její obsah v souladu 

s jejich vůlí, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Opavě dne 13.1.2020 

 

 

 

……………………………………                    …………………………............. 

  objednatel      zhotovitel  


